INDICAÇÃO Nº 106/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que providencie a distribuição de medicamentos nos postos de saúde, bem como na farmácia da Prefeitura, com a máxima urgência.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a compra de medicamentos já foi objeto do decreto de emergência nº 2705/05, que sejam reabastecidos, com a máxima urgência, os postos de saúde, para que as pessoas impossibilitadas de comprar os medicamentos necessários voltem a ser atendidas.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE